АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 7 апреля 2025 г                             № 1050
г. Архангельск

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии  с  Федеральным законом от 22 июля 2008 года

№ 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Порядком приватизации муниципального

имущества Приморского муниципального округа Архангельской области,

утвержденным решением Собрания депутатов Приморского муниципального

округа Архангельской области от 23 ноября 2023 года № 41, решением

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской

области от 24 октября 2024 года № 207 «О прогнозном плане приватизации

муниципального  имущества  на  2024 - 2026  годы», рассмотрев заявление

о реализации преимущественного права на приобретение муниципального

имущества Приморского муниципального округа Архангельской области от

общества с ограниченной ответственностью «Морозко» от 27 января 2025

года, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области:

1) осуществить приватизацию здания дома учителей, площадью

74,9 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская

область, Приморский округ, дер. Лопшеньга, ул. Советская, д. 37,

с кадастровым номер 29:16:120201:296, и земельного участка, площадью

634 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская

область, Приморский округ, дер. Лопшеньга, с кадастровым номером

29:16:120201:420;

2) предоставить обществу с ограниченной ответственностью

«Морозко» преимущественное право приобретения здания дома учителей с

земельным участком по цене, равной 183 000 (Сто восемьдесят три тысячи)

рублей 00 копеек и оплачиваемой единовременным платежом.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы местной администрации по градостроительной

деятельности, председателя Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

http://www.torgi.gov.ru.

          4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

http://www.torgi.gov.ru/